СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве в области научно-исследовательской деятельности

между
Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением

высшего профессионального образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный технический университет»

(Российская Федерация, г. Комсомольск-на-Амуре) и
Шэньянским аэрокосмическим университетом
(Китайская Народная Республика, г. Шэньян)

т т т т ш т т  т ^ т т ,  иткшш)
щ

(ФШ, Ш)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования «Комсомольский-на-Амуре
государственный технический университет» (именуемый долее КнАГТУ) в
лице проректора по науке и инновационной работе Белых Сергея
Викторовича действующего на основании доверенности № б/н от 27.01.2014
г. и Устава КнАГТУ с одной стороны и Шэньянский аэрокосмический
университет (именуемый долее ШАУ) в лице проректора по научной работе
Дун Ган с другой стороны заключили настоящее Соглашение о
сотрудничестве в области научно-исследовательской деятельности:

\ш  2 0 1 4 1 я 27 0№ шшшшшшушш - Ш/У
ш тткш ттш я ш ))  ш т ш  «и

1. Основная цель:

1.1. Формирование благоприятной среды для решения задач в
области научно-технического сотрудничества, способствующего развитию
добрососедских отношений между странами и развитию университетов.

l .i
2. Направления и формы сотрудничества:

2.1. Создание общей платформы для развития научных исследований
по направлению «Исследование и разработка ресурсосберегающих
технологий изготовления и контроля качества изделий авиационного
назначения».

2.1. тш ттптж^г&штх-^тт^тр))

2.2. Подготовка и подача заявок на выполнение совместных научных
исследований в рамках двухстороннего и многостороннего сотрудничества.

2.2. в№о
2.3. Использование лабораторной базы университетов для проведения

совместных исследований.
2.3. шмяшшшжшшшът*
2.4. Совместный обмен результатами научных исследований при

условии, что они не нарушают права третьих лиц.
2 .4 .
2.5. Публикация совместных статей в периодических изданиях,

включённых в международные базы цитирования Web of Science, Scopus.
2 . 5 . ^  лЁЙ Ш ТШ  Web of Science, Scopus °
2.6. Проведение и участие в совместных конференциях различного

уровня с целью обмена результатами исследований.

З.Другие положения Соглашения.

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания. Все
изменения или дополнения к настоящему Соглашению вносятся по
взаимному согласию сторон.

КнАГТУ и ШАУ обязуются хранить техническую информацию и
коммерческую тайну на время проведения совместных исследований.

По взаимному согласию обеих сторон возможно подписание отдельных
договоров по обсужденным проектам.

По всем вопросам сотрудничества в области научно-исследовательской
деятельности, что не предусмотрены настоящим Соглашением, возможно
заключение дополнительных соглашений.

Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах на русском и
китайском языках. Оба имеют одинаковую юридическую силу.

ФГБОУ ВПО
«Комсомольский-на-Амуре
государственный технический
университет» (КнАГТУ)

Белых Сергей Викторович
Проректор по науке и инновационной

Комсомольский-на-Амуре
государственный технический университет

681013, РФ, г. Комсомольск-на-Амуре, пр.
Ленина 27

Тел.:+7 4217 540956
Факс:+7 4217 536150

68Ю13ШШШП, зШ зШ Ш 'НЩХХШ21 ш

EfeiS: + 7  4217 54 09 56
f t  Ж: + 7  4217 53 61 50

Шэньянский аэрокосмический университет
(ШАУ)

Проректор по научной работе

Ш

2015 Ф  J  И ftp В

Шэньянский аэрокосмический университет

110136, Китай, г. Шэньян, южная улица
Даои 37#

Тел. +86-24- 89724878
Факс: +86-24- 89724878

т т ^ . ш х х ^
1Ю136, Ф И , £ Ш , Ш Ш 'Ш Ш Ш Х
ШХШ 37 Ц

Ф Й : +86-24- 89724878
+86-24- 89724878